79016_724423

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  № 307-ЭС15-13727

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва  07 октября 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Золотова Е.Н.,
рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Авто-
Старт» (город Санкт-Петербург, заявитель) о восстановлении пропущенного
процессуального срока подачи кассационной жалобы на постановление
Тринадцатого арбитражного апелляционного суда от 08.04.2015 по делу №
А56-53325/2014 Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской
области и постановление Арбитражного суда Северо-Западного округа от
16.07.2015 по тому же делу,

установил:

заявитель 09.09.2015 обратился с кассационной жалобой в Судебную коллегию
Верховного Суда Российской Федерации на указанные судебные акты.
Письмом Верховного Суда Российской Федерации от 18.09.2015 названная
кассационная жалоба возвращена без рассмотрения по существу на основании
пункта 1 части 1 статьи 291.5 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

После устранения замечаний заявитель обратился в Судебную коллегию
Верховного Суда Российской Федерации, заявив ходатайство о восстановлении
пропущенного процессуального срока подачи кассационной жалобы.

Согласно части 2 статьи 117 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации арбитражный суд восстанавливает пропущенный
процессуальный срок, если признает причины пропуска срока уважительными
и если не истекли предусмотренные статьями 259, 276, 291.2, 308.1 и 312
настоящего Кодекса предельные допустимые сроки для восстановления.

Поскольку ходатайство о восстановлении пропущенного процессуального
срока заявлено в пределах шестимесячного срока, причины пропуска срока
признаны судом уважительными, данное ходатайство подлежит
удовлетворению на основании части 2 статьи 291.2 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 117, 184, 185, 291.2 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации,

определил:

ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Авто-Старт»
удовлетворить.

Срок подачи кассационной жалобы на постановление Тринадцатого
арбитражного апелляционного суда от 08.04.2015 по делу № А56-53325/2014
Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области и
постановление Арбитражного суда Северо-Западного округа от 16.07.2015 по
тому же делу восстановить.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации  Е.Н.Золотова

2